

W. Jaruzelski  
i H. Jabłoński  
przyjęli  
J. Virolainena

20 bm. prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął przebywającego w naszym kraju na zaproszenie polskiego Sejmu przewodniczącego Parlamentu Republiki Finlandii Johanna Virolainena.

W trakcie spotkania, które przebiegało w życzliwej atmosferze, nawiązano do przyjaznych stosunków tradycyjnie i współcześnie łączących oba kraje i narody, a także do konstruktywnej współpracy Polski i Finlandii na płaszczyźnie międzynarodowej. J. Virolainen, wyrażając zainteresowanie aktualną sytuacją Polski, podzielił się swoimi ocenami z pobytu w naszym kraju oraz przekazał życzenia pomyślnego rozwiązywania przez naród polski własnych problemów.

20 bm. przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze — przebywającego z wizytą w Polsce na zaproszenie Prezydium Sejmu — przewodniczącego parlamentu Republiki Finlandii — Johanna Virolainena.

W rozmowie podjęto problemy związane z polityczną, gospodarczą i kulturalną współpracą obu krajów. Poruszono także zagadnienia międzynarodowe, szczególnie wiele uwagi poświęcając zagrożającym pokojowi tendencjom występującym obecnie w świecie i Europie.

W godzinach porannych gości, którzy jest jednocześnie przewodniczącym Unii Międzyparlamentarnej spotkał się z ministrem spraw zagranicznych — Stefanem Olszowskim. (PAP)

Rapid Wiedeń — Widzew 2:1 w 1/8 PE

## Nikla porażka i szanse na awans

(red. W. Wróbel telefonuje z Wiednia)

Na wiedeńskim stadionie „Hannu-Stadion” odbył się pierwszy mecz 1/8 Pucharu Europy pomiędzy mistrzem Austrii — Rapidem i mistrzem Polski — Łódzkim Widzewem. Miał dla sympatyków piłki nożnej w Łodzi dość przyjemną wiadomość. Polscy piłkarze no do dobrej sumie grze, choć miejscami trochę za ostrej uzyskali bardzo dobry rezultat w tym wyjazdowym meczu przegrywając tylko 1:2 (0:0). Bramką dla Widzewa strzelił w 48 min. Tioński zaś dla gospodarzy bramki strzelił: Koegler (58 min.) i Kienast (72 min. spotkania). Czerwona kartkę otrzymał Tioński (suma dwóch żółtych kartek — pierwsza za dyskuse z sędzią, druga za faul na piłkarzu Rapidu). Żółte natomiast Świątek, Romke, Kamiński, Grębosz, Filipczak oraz Lainer (Rapid).

Może zaraz na początku wymaga wyjaśnienia jedna decyzja sędziego

## Kolejna nagroda Nobla

Laureatem tegorocznej nagrody Nobla w dziedzinie nauk ekonomicznych, przyznanej 20 bm. w Sztokholmie, został 71-letni Amerykanin, profesor na Uniwersytecie w Chicago, George Stigler.

Nagrodę otrzymał on za studia nad mechanizmami funkcjonowania i struktury rynku oraz przyczynami i następstwami jego regulacji, m. in. na drodze ustawodawczej.

W Waszyngtonie daje się wyraźnie do zrozumienia, że obradująca w Departamencie Stanu konferencja w sprawie „demokratyzacji krajów komunistycznych” otwiera całą antykomunistyczną krucjatę zainicjowaną przez administrację Reagana, a zapowiedzianą przez prezydenta w czerwcu, w przemówieniu wygłoszonym w brytyjskim parlamencie. Cel tej krucjaty, choć opakowany odpowiednią retoryką jest oczywisty. Jest nim kampania polityczno-propagandowa i dywersja ideologiczna, zmierzająca do osłabienia od wewnątrz państw o ustroju socjalistycznym. Głównym obiektem jest Związek Radziecki i kraje Europy wschodniej.

Dwudniowa konferencja w Departamencie Stanu ma otworzyć cały cykl podobnych konferencji, seminariów, dyskusji, ma zainteresować koła naukowe, inicjatywa administracji zainspirować szereg prac i studiów na temat ideologicznej i propagandowej ofensywy antykomunistycznej.

Z tego rodzaju programem wystąpił m. in. na obecnej konferencji w Waszyngtonie podsekretarz stanu Lawrence Eagleburger mówiąc: Stany Zjednoczone od daw-

# DLA DZIENNIK ŁÓDZKI

Wydanie A. ŁÓDŹ czwartek, 21 października 1982 roku Rok XXXVIII nr 172 (10166) Cena 5 zł

Najstarsza gazeta Łodzi

## POSIEDZENIE KOMITETU GOSPODARCZEGO RADY MINISTRÓW

# INTENSYFIKACJA PRODUKCJI W PRZEMYSŁE LEKKIM

20 bm. odbyło się pod przewodnictwem wicepremiera Janusza Obodowskiego posiedzenie Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów. Zgodnie z zapowiedzią sejmowa preza Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego dotychczasowe zadania i funkcje Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów przyjęte zostaną przez Prezydium Rządu oraz Komisję Planowania przy Radzie Ministrów. Ma to na celu ściślejsze kojarzenie planowania perspektyw-

wicznego i strategii wychodzenia z kryzysu gospodarczego z operatywnymi działaniami. Jak stwierdził w toku obrad przewodniczący Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Janusz Obodowski, w wyniku dotychczas podjętych działań istnieją coraz większe szanse na wygranie walki z kryzysem. Walka ta toczy się w niezwykle trudnych warunkach — wynikających z kumulowania się skutków błędów polityki gospodarczej lat siedemdziesiątych, destrukcyjnych działań sił antysocjalistycznych w kraju i restrykcji gospodarczych, wprowadzonych przez niektóre państwa zachodnie wobec Polski. Skuteczność naszych poczynań w tych warunkach wymaga doskonałości systemu sterowania gospodarką, właściwego formu-

wania strategii i taktyki wychodzenia z kryzysu oraz konsekwencji w realizacji przyjętego programu działań. Służyć temu powin-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## 26 bm. — posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 27 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 26 października 1982 r.

Posiedzenie rozpocznie się o godz. 11. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje: — informację prokuratora generalnego PRL o działaniach na rzecz umacniania praworządności oraz zwalczania niektórych przejawów patologii społecznej; — sprawozdanie Komisji Prac Ustawodawczych oraz Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości o rządowym projekcie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich; — sprawozdanie Komisji Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, Komisji Prac Ustawodawczych oraz Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowym projekcie ustawy o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy; — sprawozdanie Komisji Prac Ustawodawczych, Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o rządowym projekcie ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi; — interpelacje i zapytania poselskie.

## DŹEMAJEL W PARYŻU

Prezydent Libanu, Amin Dżemajel kontynuuje swą podróż zagraniczną. 19 bm. opuścił Waszyngton i przybył do Paryża, skąd 21 bm. uda się do Rzymu.

Dżemajel w środę przeprowadził pierwszą turę rozmów w Pałacu Elizejskim z prezydentem Francji Francois Mitterrandem. W czasie konferencji prasowej Dżemajel poinformował dziennikarzy, iż rozmowy dotyczyły poparcia politycznego Francji dla ewakuacji obcych wojsk w Libanie oraz pomocy technicznej i finansowej dla odbudowy Libanu. Rzecznik Pałacu Elizejskiego, ze swej strony podkreślił „pełną gotowość” Francji, by wyjąć naprzeciw wszelkim postulatom rządu libańskiego. Wiadomo, że Francja zgodziła się, by razem ze Stanami Zjednoczonymi patronować międzynarodowej grupie finansowej (pod egidą Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju), która ma pomóc w odbudowie Libanu.

Prezydent Francji — jak poinformował rzecznik Pałacu Elizejskiego — miał przyjąć do wiadomości życzenie rządu libańskiego, by wzmożone siły wielonarodowe — stacjonujące w Libanie. Nie

Europe zachodniej. Charakterystyczny jest fakt, że w USA do przygotowań kampanii włączono niektóre centrale związków zawodowych nie kryjąc faktu, że chce się wykorzystywać ich doświadczenia w kontaktach i współpracy z „Solidarnością” w Polsce. Do przygotowywanej kampanii włączają się ośrodki emigracyjne, z myślą o maksymalnym wykorzystaniu ich powiązań z krajami macierzystymi.

Oreżem w przygotowywanej kampanii mają być rozbudowywane i modernizowane rozgłośnie radiowa, a więc „Wolna Europa” i „Radio Liberty” oraz wydawnictwa zajmujące się literaturą polityczną i propagandową w językach krajów, do których kampania jest adresowana.

Organizatorzy skrzętnie ukrywają rolę, jaką w planowanej kampanii odgrywać będą amerykańskie centrale wywiadu, w szczególności CIA. Niki jednak w Waszyngtonie nie ma najmniejszych złudzeń, że będzie to rola duża i ważna, i że właśnie w CIA zbiegać się będą w końcu wszystkie nici poczynan wymierzonych przeciwko ZSRR i krajom socjalistycznym.

## Uczestniczki międzynarodowego spotkania kobiet w Belwederze

PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA HENRYK JABŁOŃSKI PRZYJĄŁ 20 BM. W BELWEDERZE PRZEWODNICZĄCE DELEGACJI ORGANIZACJI KOBIECYCH UCZESTNICZYCH W MIĘDZYNARODOWYM SPOTKANIU KOBIEC W WARSZAWIE WŚRÓD GOŚCI OBECNA BYŁA PRZEWODNICZĄCA ŚWIATOWEJ DEMOKRATYCZNEJ FEDERACJI KOBIEC FREDA BROWN ORAZ PRZEWODNICZĄCA KRAJOWEJ RADY KOBIEC POLSKICH EUGENIA KEMPARA.



Niz.: przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wita się z przewodniczącą Komitetu Kobiet Radzieckich, Walentyną Tierszkową.

H. Jabłoński podziękował gościom za wybór Warszawy jako

CAF — Zb. Matuszewska — telefoto

miejsca narady podkreślił wagę tematów poruszanych na spotkaniu. Nie od dziś — powiedział — walka o pokój jest sprawą ważną dla narodów świata ale w ostatnim okresie problem ten nabiera szczególnego znaczenia. Siły imperialistyczne, a szczególnie administracja Stanów Zjednoczonych, wykorzystują chęć wewnętrznej klopoty Polski dla realizacji celów swej polityki światowej. To dążenie do dominacji, ograniczania sił postępu, próby działań mających służyć dezintegracji głównego ich przeciwnika jakim jest obóz socjalistyczny, w tym pobudzanie nowego wyścigu zbrojeń, stanowią poważne zagrożenie dla całej ludzkości. Dlatego tak ważne jest, że właśnie z Warszawy kobiety wielu krajów podnoszą głos w obronie pokoju światowego.

Spotkanie stało się okazją do wymiany poglądów na temat obecnej sytuacji w świecie. H. Jabłoński odpowiedział także na pytania dotyczące sytuacji politycznej, społecznej i ekonomicznej w Polsce. Wiele miejsca poświęcił przewodniczący Rady Państwa problematyce partyjnej, młodzieżowej, a także sytuacji kobiet.

(PAP)

## CO DZIEŃ KONIECIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 6.10, zaszło zaś o godz. 16.30.

Imieniny obchodzą:

Urszula, Hilary

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, na ogół bez opadów. Rano mgła lub załamanie. Temp. maks. w dzień około 12 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków południowych i południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19.00 wynosi 998,5 hPa (748,9 mm).

Z kalendarza wydzień

1833 — Ur. A. Nobel, chemik, fundator nagrody swego imienia

1917 — Ur. D. Gillespie, muzyk amerykański

Taka sobie myśl

Przesąd podłiera tron, ignorancja ołtarz.

Uśmiechnij się



— Po 10 złotych! Originalne, bezpłatne wypracowania szkolne na temat „Moje wspomnienia w wakacji!” Po 10 złotych!...









Blisko 25 mld zł zgromadzili rodzianie w PKO

Rosnie stan oszczędności rodzin w PKO. Na koniec września br. w banku tym mieszkańcy naszego województwa mieli 24 mld 747 mln zł...

Na popularne książeczki obiegowe złożono 6 mld 334 mln zł co stanowi 25,6 proc. ogółu wkładów...

Powołano zespół d/s związków zawodowych

W czasie wczorajszego nadzwyczajnego posiedzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi powołano zespół informacyjno-doradczy do spraw związków zawodowych...

PABIANICE 13 tys. rodzin czeka na mieszkanie

Niezwykle palący stał się dla Pabianic problem mieszkaniowy. Tylko na spółdzielcze mieszkania czeka 13 tys. rodzin...

W NASZYM REFLEKTORZE Uwaga na „Puro-Sept” Jedną z Czystelniczek przyniosła nam wczoraj do redakcji wy-

Raport o stanie Widzewa

Wczoraj odbyła się pierwsza część XVII zwyczajnej sesji Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew wspólnie z plenium widzewskiej Instancji partyjnej...

Ostatnio dokonano na Widzewie kompleksowego przeglądu, w którym uczestniczyły zespoły złożone z radnych, członków Egzekutywy KD...

W SOBOTĘ 23 BM. I NIEDZIELE 24 BM.

Zmiany w kursowaniu tramwajów

Jak już wcześniej informowaliśmy, „szczyt” prac związanych z wymianą torów tramwajowych i sieci trakcyjnej na węzle - Zielona, Zachodnia i al. Kosciuszki...

Urzędy - w czwartek dłużej

Jak dotychczas, pragnący załatwić swoje sprawy w urzędach administracji państwowej po południu, mogli to uczynić jedynie we wtorek...

W kilku zdaniach

- Wykłady publiczne Kościoła adventystów odbywały się w każdy piątek sobotę i niedzielę o godz. 17 w kaplicy przy ul. Kopcińskiego 87.
„Zjawiska UFO-hipotezy” - odczyt mgr B. Grzywny dziś i 22 bm. o godz. 18 w DK „Rondo”...

Konkurs poetycki „Czerwonej Róży”

Klub Studentów Wybrzeża „ZAK” w Gdańsku organizuje XXIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki Społeczności Zaangażowanej o nagrodę „Czerwonej Róży”...

Spacer po Łodzi

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zaprasza na kolejny sobotni spacer po mieście w dniu 23 października br. Spotkanie przy zbiegu ulic Uniwersyteckiej i Nowotki o godz. 15.

waniem nowych bloków mieszkalnych nie szło w parze budownictwo towarzyszące. Teraz konieczne jest, aby zagęścić na Widzewie-Wschodzie sieć placówek handlowo-usługowych, oświatowych i kulturalnych...

Oznaczenia dla pracowników ITC

Instytut Techniki Ciepłej w Łodzi (ul. Dąbrowskiego 118) od 34 lat jest znany w kraju i za granicą z produkcji prostych urządzeń i maszyn dla zaplecza energetycznego i elektroinżynierii...

Widok z boku

Od 25 lipca mieszkańcy popularnego „Manhattanu” pozbawieni są ciepłej wody. Wyłączenie spowodowane było konserwacją urządzeń ciepłowniczych...

Nie wykręcili się sianem

W maju i lipcu br. dwaj rolnicy z Uniejowa, Jan P. i Feliks P., zawarli umowę z Okręgowym Przedsiębiorstwem Przemysłu Mięsnego...

Widok z boku

Od 25 lipca mieszkańcy popularnego „Manhattanu” pozbawieni są ciepłej wody. Wyłączenie spowodowane było konserwacją urządzeń ciepłowniczych...



Table with 2 columns: Information/Service and Phone Number. Includes entries for Informacja PKO, Informacja o usługach, Informacja PKS, etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Performance Details. Includes entries for WIELKI, MALA SALA, JARACZA, etc.

Table with 2 columns: Museum Name and Location. Includes entries for HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ, etc.

Table with 2 columns: Hospital Name and Address. Includes entries for Chirurgia ogólna, Szpital im. W. Biegńskiego, etc.

Table with 2 columns: Cinema Name and Showtimes. Includes entries for BALET, IWANOWO, POLONIA, etc.

Spacer po Łodzi

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zaprasza na kolejny sobotni spacer po mieście w dniu 23 października br. Spotkanie przy zbiegu ulic Uniwersyteckiej i Nowotki o godz. 15.

Nie wykręcili się sianem

W maju i lipcu br. dwaj rolnicy z Uniejowa, Jan P. i Feliks P., zawarli umowę z Okręgowym Przedsiębiorstwem Przemysłu Mięsnego...